De exaltatione sancte crucis

Patet thema. Ego sum in materia predicanda
z quia thema dicit. Factus obediens usque ad
mortem. Et replicat. mortem autem crucis. non ad
aliam mortem. Inuenio quod quandoque fuit christus in
periculo mortis. Et nullam voluit acceptare nisi
si crucis.

Primo enim fuit in periculo mortis. scilicet inter
fectionis gladii

Secundo in periculo precipitationis

Tertio in periculo lapidationis.

Quarto in periculo intoxicationis

Quinto in periculo crucifixionis

Et hanc elegit. de qua dicitur thema. Factus est pro nobis
obediens usque ad mortem. mortem autem crucis.

Dico primo. et hinc statim quando fuit natus per He
rodem regem. qui quando audiuit signum et mirabilia dei christi
natiuitate. de angelis cantantibus. gloria in excelsis
deo. de claritate noctis. de aduentu pastorum
de adoracione aialium. de stella et aduentu trium
regum. et. Et prophetie Anne et symeonis sancti.
quod ille erat verus messias. Herodes cogitauit
illum occidere. ne perderet regnum. quod erat ali
enigena. et timebat ne vna die iudei insurge
rent contra eum. Iohannes et. Propter quod misit homines
armos in ciuitate bethleem ut interficerent om
nes pueros. quod nesciebat quod esset Iesus et. Sed
christus voluit fugere in egyptum et. De prophetia
Job in persona christi dicit. Pueros percusserunt gla
dio. et euasi ego solus. Job. i. Questio est hic
quare christus noluit mori ista morte. Quod si volu
isset etiam alia mors fuisset in saluationem credenti
um sibi et obediendum. Ratio literalis iam dicta est
quod satisfactio debet correspondere offese. ideo noluit
mori sic sed in cruce. Ratio moralis est. ut instru
eret nos ut fugiamus mortem gladii beati petri.
de qua Job. xvij. Symon petrus habens gla
dium eduxit eum et percussit pontificis seruum
et abscidit auriculam eius dexteram. Iste gladius
est signa excorcionis. que scindit a corpore ecclesie
quando perfertur aliquem. Et sicut membrum abscisus
a corpore nullam recipit influentiam. sic nullus ex
comunice in opibus diuini que in ecclesia sunt ha
bet aliquam partem. xi. q. iij. Sic. et tribus. cap. se.
Ecce quomodo fugienda est ista mors. citius vellem
mori quam per horam. non dico per annum excomunica
ri. quod nihil peius membro quam abscidi a corpore
Dicat hic miraculum de illa arbore excomuni
cata et arefacta propter breuiarium et. Hora cum
dicit. Simon petrus habens gladium. inuit quod sen
tentia excorcionis non potest dari nisi a plato.
quod Petrus plato fuit. Secundo cum dicit. eduxit eum
inuit quod signa non debet dari nisi a plato qui vi

brando gladium dei. Caue caue per trinam montem
nem. quod alius nihil valeret si non faceret ictum.
Tertio cum dicit. et percussit pontificis seruum. inuit
quod plato solum in suos subditos potest perferre ex
comunice. quod episcopus non potest excomunicare in aliis
diocesi. ix. q. ij. episcopus. et. xvj. q. ij. visus. et. Quar
to cum dicit. et abscidit auriculam eius dexteram.
Dextera signat spiritualia. sinistra temporalia. In
uit quod signa excorcionis non debet dari nisi contra
inobedientiam rerum spiritualium. ut si vxor vel vir
non vult stare cum eo vel cum ea. nisi legitimam ha
beat rationem. plato potest excomunicare. et sic de aliis
Iste gladius percussit ita fortiter quod animam iter
ficat morte eterna. Fugite ergo a facie gladii. qui
iniam vltor iniquitatum est gladius. Job. xix.

Dico secundo quod christus fuit in periculo precipitatio
nis. ut habet Lu. iij. Dicat quomodo christus habitauit
in nazareth. vbi vixit sanctissime nec co
gnoscebat. Dicit Nicolaus de lyra. quod utebatur
arte patris putatiui Joseph. qui erat faber li
gnari. Et post fuit capharnaum vbi predicauit
et fecit multa miracula. et post rediit nazareth
et retores et iurati ciuitatis dixerunt sibi. Quomodo
ta audiuimus facta in capharnaum. fac et hic in
patria tua. Lu. iij. Respondit Iesus insinuans. quod
ex eorum incredulitate et derisione quod trussabatur
de eo dicendo. ut habet Mar. vj. Nonne hic
est fabri filius marie frater Jacobi et Joseph et
Iude et symonis. nonne et sorores eius nobiscum
sunt. Ecce predicat et tamen non studuit. Iohannes ostendit
quod non erant digni. quod miracula requirunt disposi
tionem et deuotionem et non vanam gloriam. propter
quod Marci. vj. dicit. non poterat ibi virtutem vllam
facere. nisi paucos infirmos impositis mani
bus curauit Dicat quomodo illi indignati cum tu
multu duxerunt eum ad supercilium montis. et vo
luerunt eum precipitare. Iesus autem transiens per me
dium illorum ibat. Cogitate hic de virgine ma
ria que erat in ciuitate prius quam videbat filium suum
duci ad precipitium quod tunc dolorem habuit et. Que
stio est quare noluit sic mori. et. quod si voluisset et.
Ratio literalis dicta est. Ratio moralis est ut caueamus
ne moriamur per precipitium ascendendo in mon
tem superbie. Nam diabolus videns quod vadunt sim
pliciter et humiliter. recte vadunt ad paradysum.
Dicit demon. Ego faciam ascendere in altum
omnes. Verbi gratia. Religiosus qui viuunt sim
pliciter fuit suam regulam in votis. ceremonie.
talis vadit via plana ad paradysum. sed veit dia
bolus loquens imaginationi dicens. Si tu
velles sic viuere. nunquam ascenderes. quare tu non la
boras ut sis magister. adhuc posses esse confessor.